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RECEITAS DO FUNDEB

Receitas de Transferéncias
Receitas de Aplic. Financeiras

Previsao Atualizada

Arrecadacao até o
Periodo

80.000.000,00
100.000,00

91.960.558,56
540.778,77

Total da Receita

80.100.000,00

APLICAGOES MINIMAS OBRIGATORIAS

92.501.337,33

Total
Profissionais da Educacao (70%)

80.100.000,00
56.070.000,00

92.501.337,33
64.750.936,13

RETENCOES AO FUNDEB

Prev. Atualizada
Para o Exercicio

Retido
Até o Periodo

43.700.000,00

50.998.359,46

APURAGAO DO RESULTADO DO FUNDEB
ATE O PERIODO

Transferéncias Recebidas

Retencoes

91.960.558,56

Diferenca (Recebido - Retido):
(GANHO)

50.998.359,46
40.962.199,10

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Dotacao Atualizada

(para o Exercicio) (até o Periodo)

Despesa Empenhada

Despesa Liquidada
(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 101.324.000,00 126,50 88.430.862,16 95,60 88.430.862,16 95,60 72.464.487,68 78,34
Profissionais da Educagdo 85.842.000,00 107,17 66.725.324,20 72,13 66.725.324,20 72,13 52.227.307,65 56,46
Outras 15.482.000,00 19,33 21.705.537,96 23,47 21.705.537,96 23,47 20.237.180,03 21,88
DEDUGCOES
Profissionais da Educagao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/Aposent. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/Aposent. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LIQUIDAS

TOTAL 88.430.862,16 95,60 88.430.862,16 95,60 72.464.487,68 78,34
Profissionais da Educagdo 66.725.324,20 72,13 66.725.324,20 72,13 52.227.307,65 56,46
Outras 21.705.537,96 23,47 21.705.537,96 23,47 20.237.180,03 21,88

ITAPETININGA, 28 de Janeiro de 2022.



